
  

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。会員の皆様には輝かしい新 

年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、商工会の事業並びに運営につきまして格別のご支援 

を賜り、厚くお礼申し上げます。本年も何卒よろしくお願い申し 

上げます。 

さて、私どもの生活を一変させてしまったコロナ感染との戦いも早や４年が経過しましたが、よ

うやく終息の方向が見え、昨年５月には厳しい措置がとられた２類相当から季節性インフルエンザ

などと同じ５類に移行され、社会経済活動も活発化して来ました。しかし、コロナ菌が決して消滅

した訳でもなく、如何にこれから旨く付き合っていくか、正にウイズコロナの社会が本格的に訪れ

て来ております。 

私共商工会におきましては、ウイズコロナの社会に向けて国・県・市などから出される色々な補

助金・支援金などを会員皆様にいち早く周知し、少しでも経営の安定につなげて頂ける様取り組ん

で参っております。 

又、昨年 10月からは消費税に係るインボイス制度が始まり、本年 1月からは電子帳簿保存法に

基づく電子取引のデータ保存に関するルール改正が正式にスタートしております。最も身近な税制

改正であり、まだまだ色々と困惑しておられる方も多い事と推察しますので、是非ともお気軽にご

相談賜れればと思っております。 

 

今年も個社支援には全力で注力して参るつもりでおりますが、それと共に、地域振興無くして商

工業の発展は無いものだとも思っております。地域唯一の総合経済団体として、地域のリーダー的

立場に立ち、地域支援にも取り組んで参る所存でございますので、一層のご理解とご協力を賜りま

す様よろしくお願い申し上げます。 

結びに、会員の皆様にとりまして本年が明るい一年となります様衷心よりご祈念申し上げ、年頭

のご挨拶とさせていただきます。 

                                          

 

新年のごあいさつ 

金山町商工会会長  

松岡 守 

＝お知らせ＝ 

 この度、金山町商工会が優良商工会として全

国商工会連合会会長表彰を受けましたので、ご

報告申し上げます。 

 これも偏に会員皆様のご協力の賜物と深く感

謝申し上げます。 

http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A2RAyglPqHtWcBYAWMmDTwx.;_ylu=X3oDMTFyamZzaGwzBHBhdHQDcmljaARwb3MDNARwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADcWh2LHFjBHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=15fo2gb0c/EXP=1451045391/**http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E9%96%80%E6%9D%BE+%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88

